[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
08 февраля 2012г. № 190
О проведении   регионального этапа Всероссийского    детского    конкурса       «С любовью к России мы  делами добрыми едины»
В целях формирования у подростков любви к Родине, активной жизненной позиции в решении важнейших проблем сохранения культуры, нравственности, экологии и в связи с 1150-летием зарождения государственности России
П Р И К А 3 Ы В А Ю :
1. Провести региональный этап Всероссийского детского конкурса           «С любовью к России мы делами добрыми едины» (далее Конкурс) в период с февраля по июнь 2012 года.
2.
Поручить проведение Конкурса  государственному автономному  образовательному учреждению дополнительного образования детей «Брянский областной эколого-биологический центр» (Калиничев Н.А.).
3. Утвердить положение о Конкурсе  и материалы к нему (Приложения 1 - 2).
4.
Утвердить состав оргкомитета Конкурса с предоставлением ему прав жюри (Приложение 3).
5. Руководителям муниципальных органов управления образованием организовать участие учащихся образовательных учреждений в Конкурсе в соответствии с Положением.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента общего и профессионального образования Брянской области И.И.Потворова.
Директор  департамента                                В.Н.Оборотов
                                                                                            Приложение 1

                                                                                            к приказу № 190

                                                                                            от 8 февраля 2012г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении регионального этапа Всероссийского детского конкурса

«С любовью к России мы делами добрыми едины»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

В 2012 году вся наша многочисленная страна будет праздновать 1150 лет зарождения государственности России.
Развитие российской государственности изначально происходило на многонациональной основе и пошло по пути объединения. И только поэтому сегодня Россия – уникальное государство культурного и  религиозного многообразия на бескрайних просторах многоликих природных ландшафтов.

От каждого из нас в отдельности и всех нас вместе зависит сохранность культурного и природного наследия нашей общей страны.
Приглашаем Вас принять участие в региональном этапе Всероссийского детского конкурса «С любовью к России мы делами добрыми едины», который ежегодно уже несколько лет проходит по инициативе Общероссийского детского экологического движения «Зеленая планета». Тем самым Вы внесете свой личный вклад в укрепление Российского государства и сделаете свой подарок к его 1150-летию.

Каждый может найти себе дело, которое станет интересным ему и полезным для его родного города или села. Вы можете:

· привести в порядок памятники культуры и природные объекты,

· озеленить улицы и пришкольные территории,

· составить летопись того или иного населенного пункта,

· оформить родословную своей семьи и многое другое.

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
В Конкурсе могут принимать участие дети дошкольного и школьного  возрастов (до 18 лет)

3. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Конкурс проводится по следующим номинациям:

· уборка памятников культуры и природных объектов;

· озеленение улиц и пришкольной территории;

· летопись населенного пункта;

· родословная семьи.

Конкурсные материалы предоставляются в виде фоторепортажа.

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Фоторепортаж о своем участии в Конкурсе необходимо   направить  до 20 мая 2012 года по адресу:

241050, г. Брянск, ул. 7-я Линия, 13,

ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр
e-mail: ekolog_metod.kab@mail.ru
     Вместе с фоторепортажем высылается анкета – заявка на участие в региональном этапе Всероссийского детского конкурса «С любовью к России мы делами добрыми едины»  (Приложение 2)

5. РУКОВОДСТВО КОНКУРСОМ
Непосредственное руководство Конкурсом осуществляет оргкомитет (Приложение 3)

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
   6.4. Фоторепортажи победителей Конкурса направляются для участия во Всероссийском детском конкурсе  «С любовью к России мы делами добрыми едины»
                                                                                            Приложение 2

                                                                                            к приказу № 190

                                                                                            от 8 февраля 2012г.
АНКЕТА-ЗАЯВКА

на участие в региональном этапе  Всероссийского детского конкурса
«С любовью к России мы делами добрыми едины»
1.Название фоторепортажа ___________________________________________
2.Номинация:______________________________________________________
3.Фамилия, имя отчество участников акции      __________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Место учебы (общеобразовательное учреждение, класс) ________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Фамилия, имя, отчество руководителя акции __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

6. Должность, место работы руководителя ______________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата заполнения "____" _______2012 г.

           Подпись

                                                                                            Приложение 3

                                                                                            к приказу № 190

                                                                                            от 8 февраля 2012г.
СОСТАВ
оргкомитета (с правами жюри) регионального этапа

Всероссийского детского конкурса

«С любовью к России мы делами добрыми едины»
Калиничев Николай Александрович-
председатель оргкомитета, директор ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр».
Зерина Елена Юрьевна-
заместитель председателя оргкомитета, заместитель директора ГАОУДОД «Брянский областной  эколого-биологический центр».
Члены оргкомитета:
Кузнецова Татьяна Васильевна-
методист ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр»;
Ивченко Лидия Федоровна-
педагог дополнительного образования ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр».
Клиндух Анна Юрьевна-
методист ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр»;
PAGE